山柔協第３０－４２５号

平成３１(2019)年２月１２日

各市柔道協会等団体の長   様

各チームの長 様

               一般社団法人山口県柔道協会

会 長   吉 岡  剛

（ 会長印を省略しています ）

練習等において絞技で意識を失った場合の対応について

当協会の事業については、平素から格別の御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、標記について全柔連から添付のとおり通知がありましたので、練習中に絞技で意識

を失った場合は、しばらく安静にして、当日の練習を中断するなど事故防止のための安全配

慮を行うよう、徹底した対応をお願いします。